2045-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.San
José, a las once horas con diecinueve minutos del diecinueve de julio de dos mil veintiuno.
Proceso de renovacion de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los
distritos y movimientos sectoriales del canton BUENOS AIRES de la provincia
PUNTARENAS.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos cuatro y dieciocho del Reglamento para la
Conformacion y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas
(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las
certificaciones de resultados de eleccion emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la
agrupacion politica y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el
partido LIBERACION NACIONAL celebro el dia seis de junio de dos mil veintiuno, las
asambleas distritales en el canton BUENOS AIRES de la provincia de PUNTARENAS, las

cuales cumplieron con el quérum de ley requerido para su celebracion. Asimismo, acredit6 las

designaciones de los nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres,
Juventud, Cooperativo y Trabajadores en el cantdn que nos ocupa. Las estructuras designadas

por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente manera:

CANTON BUENOS AIRES

MOVIMIENTO SECTORIALES

Cédula Nombre Puesto
110560236 SONIA ROJAS MENDEZ MUJERES
115580977 JOSUE DAVID ROMERO ACUNA JUVENTUD
602350369 EVELYN HERRERA VILLANUEVA COOPERATIVO
602750088 REINIER VARGAS BARRANTES TRABAJADORES

DISTRITO BUENQOS AIRES

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

601540824 DANIEL GAMBOA ARROYO PRESIDENTE PROPIETARIO
701330509 GRACIELA NUNEZ MARCHENA SECRETARIO PROPIETARIO
104790954 JULIAN LIZANO QUIROS TESORERO PROPIETARIO
111380307 YENDRY PRISCILA HERNANDEZ PORRAS PRESIDENTE SUPLENTE
602980646 JESUS MARIA URENA MORALES SECRETARIO SUPLENTE
604140005 MARIA FRANCIS DIAZ DUARTE TESORERO SUPLENTE

FISCALIA



Cédula
115380493

DELEGADOS

Cédula

603450174
104790954
111380307
602980646
108200849
107390463
604390172
302770066
602940929

Nombre
LUIS FELIPE HERNANDEZ PORRAS

Nombre

CAROL YISLENIA ZAPATA ZAPATA
JULIAN LIZANO QUIROS

YENDRY PRISCILA HERNANDEZ PORRAS
JESUS MARIA URENA MORALES

ANA MARGOTH MORA NAVARRO

JUAN ERNEY ESQUIVEL RODRIGUEZ
YENDRY MARIA MUNOZ DELGADO
CARLOS ALBERTO PEREIRA QUIROS
ERIC ALEXANDER GRAJALES SANCHEZ

DISTRITO VOLCAN

COMITE EJECUTIVO

Cédula

400950081
900780884
112990424
110100405
601930146
117680664

FISCALIA
Cédula
105720261

DELEGADOS

Cédula

112770174
601930146
900780884
602870694
118550217
602180059

Nombre

ANA LIA ZAMORA CHAVES

EDDY ARGUEDAS CASCANTE
YENDRY PRISCILA TORRES VARGAS
JUAN JOSE MONTOYA LOPEZ
MARUJA ZARATE GODINEZ

JAFET GERARDO ROJAS MADRIZ

Nombre
LILLIAM CHACON BARBOZA

Nombre

ADRIAN MONGE CALVO

MARUJA ZARATE GODINEZ
EDDY ARGUEDAS CASCANTE
YASMIN ZUNIGA CHAVARRIA
ENRIQUE JESUS MORA ZUNIGA
FLORIBETH MARTINEZ VASQUEZ

DISTRITO POTRERO GRANDE

COMITE EJECUTIVO

Cédula

600930416
702100458
113120546
108750493
701790711

FISCALIA
Cédula
602610165

DELEGADOS

Nombre

CARLOS MORALES MEJIA

YESENIA TATIANA MASIS ALFARO

MARY ELIZABETH CHAVARRIA CORDERO
CARLOS SOLANO CISNEROS

MARTA ESTRADA ESTRADA

Nombre
ALICIA SIBAJA LORIA

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO



Cédula Nombre Puesto
110290034 HENRY RETANA MORA TERRITORIAL
604000665 EVELYN VANESSA ROJAS ESTRADA TERRITORIAL
601001125 PASTOR PINZON BONILLA TERRITORIAL
205800599 WENDDY NATALIA CHAVES MAROTO TERRITORIAL
602340788 JOSE ELIZONDO GAMBOA TERRITORIAL
111360559 KAROL QUESADA NAVAS ADICIONAL

INCONSISTENCIAS: No es procedente acreditar en este acto al sefior Adalberto Martinez

Palacios, cédula de identidad 601830287, designado en el cargo de tesorero propietario, toda

vez que presenta doble militancia. De acuerdo con los registros que al efecto lleva este

Departamento, el sefior Martinez Palacios, fue acreditado como secretario suplente y delegado
territorial, en el distrito de Potrero Grande, del canton de Buenos Aires, de la provincia de
Puntarenas, con el partido Unidad Social Cristiana, acreditado mediante auto 1569-DRPP-
2017 de las catorce horas con cincuenta minutos del veinte de julio de dos mil diecisiete, siendo

gue a la fecha no se encuentra en el expediente del partido politico, la carta de renuncia con

el respectivo recibido, no es procedente su nombramiento.

DISTRITO BORUCA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

603210436 YEHUDI LEIVA GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO
110150931 MILENY GONZALEZ LAZARO SECRETARIO PROPIETARIO
111880674 JOSE RIGOBERTO LEIVA CEDENO TESORERO PROPIETARIO
602160076 HILDA MORALES NAVAS PRESIDENTE SUPLENTE
602250854 GILBERTO LEIVA MORALES SECRETARIO SUPLENTE
116930760 ANDREA SIRLENY BONILLA MORALES TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

110750486 JUDITH MAYELA TENCIO URENA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

602820968 ADRIANA LAZARO MORALES TERRITORIAL

603170413 CARLOS ASDRUBAL FERNANDEZ GONZALEZ TERRITORIAL

602250854 GILBERTO LEIVA MORALES TERRITORIAL

602860047 JOSE RODRIGO ROJAS MORALES TERRITORIAL

110150931 MILENY GONZALEZ LAZARO TERRITORIAL

116930760 ANDREA SIRLENY BONILLA MORALES ADICIONAL

DISTRITO PILAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

602280598 ROBERT ALEJANDRO ATENCIO BLANCO PRESIDENTE PROPIETARIO
603530200 ROCIO ARIAS VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO

107270505

ALFREDO JIMENEZ MORALES

TESORERO PROPIETARIO



114140988
106610619
114420610

FISCALIA
Cédula
108450356

DELEGADOS

Cédula

603310817
601990388
118470938
602280598
114140988

SUSANA ACUNA FERNANDEZ
OSCAR BATISTA SANCHEZ CHACON
ERIKA ESMERALDA CHAVARRIA BLANCO

Nombre
EDUARDO ROJAS MORALES

Nombre

EIDY SANDI BOLANOS

JEANNETTE OBANDO BENAVIDES
MARCOS STEVEN ARIAS ELIZONDO
ROBERT ALEJANDRO ATENCIO BLANCO
SUSANA ACUNA FERNANDEZ

DISTRITO COLINAS

COMITE EJECUTIVO

Cédula

603090452
900740814
116700961
602320372
603660361

FISCALIA
Cédula
602560732

DELEGADOS

Cédula

900740814
603100112
602320372
603090452

INCONSISTENCIAS: No es procedente acreditar en este acto a la sefiora Sailyn Maria

Nombre

ROBERTO GAMBOA AMADOR

FLORA FONSECA GAMBOA

ANTHONY JOSUE AZOFEIFA SANCHEZ
MISAEL BALDERRAMA DUARTE

ERIKA JOHANNA AMADOR FLORES

Nombre
ROY MONTENEGRO CAMACHO

Nombre

FLORA FONSECA GAMBOA
MAYRA AGUERO FALLAS
MISAEL BALDERRAMA DUARTE
ROBERTO GAMBOA AMADOR

Barrantes Montenegro, cédula de identidad 112490233, designada en los cargos de presidente
suplente y delegada territorial, toda vez que presenta doble militancia. De acuerdo con los
registros que al efecto lleva este Departamento, la sefiora Barrantes Montenegro, fue
acreditada como secretaria propietaria y delegada territorial, en el distrito de Colinas, del
canton de Buenos Aires, de la provincia de Puntarenas, con el partido Unidad Social Cristiana,
acreditado mediante auto 1569-DRPP-2017 de las catorce horas con cincuenta minutos del
veinte de julio de dos mil diecisiete, siendo que a la fecha no se encuentra en el expediente

del partido politico, la carta de renuncia con el respectivo recibido, no es procedente su

nombramiento.

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL




DISTRITO CHANGUENA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

111720087
104960811
900900886
117890379
901000463
601500715

FISCALIA
Cédula
112490219

DELEGADOS

Cédula
111720087
117890379
116940375
115110801
602620971

Nombre

NELSON SALAZAR REYES

GISELLE CORRALES CORRALES
MELVIN HIDALGO GARBANZO
GAUDY GABRIELA MARIN MORALES
CATALINO SANCHEZ PALACIOS
JUANA DELGADO ROJAS

Nombre
MARISOL RIVERA BARRANTES

Nombre

NELSON SALAZAR REYES

GAUDY GABRIELA MARIN MORALES
DAMIAN CURIME ARGUEDAS RAMIREZ
EVELYN JOHANNA ARGUEDAS QUESADA
GUSMAN ARAUZ SOTO

DISTRITO BIOLEY

COMITE EJECUTIVO

Cédula

601200129
603230656
104560074
603560865
601650579
604760109

FISCALIA
Cédula
106780406

DELEGADOS

Cédula

601650579
601200129
603560865
111940234
205550589

Nombre

RAFAEL ANGEL ALTAMIRANO SANTOS
LISETH PATRICIA MONTOYA MORA
JUAN ENRIQUE MONGE NAVARRO

SOR ANGEL CASTRO ROJAS

CARLOS MANUEL JIMENEZ VILLALOBOS
LADY MARIA MONTERO RUBI

Nombre
JORGE RETANA SEGURA

Nombre

CARLOS MANUEL JIMENEZ VILLALOBOS
RAFAEL ANGEL ALTAMIRANO SANTOS
SOR ANGEL CASTRO ROJAS

YAJAIRA JIMENEZ CORTES

YEINOR ANTONIO ARAYA SOLIS

DISTRITO BRUNKA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

109210526
603530673
117840500

Nombre

RANDALL RODRIGUEZ MORALES

JULY RAQUEL MARTINEZ ROMERO
RODOLFO JOSE CARMONA BERMUDEZ

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO



111100617 MARJORIE AMADOR PICADO PRESIDENTE SUPLENTE

602020421 JOSE FRANCISCO ZUNIGA ESTRADA SECRETARIO SUPLENTE
109230510 TERESA CASTRO HINRICHS TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

111370861 BERNY FERNANDEZ TORRES FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

109210526 RANDALL RODRIGUEZ MORALES TERRITORIAL
111100617 MARJORIE AMADOR PICADO TERRITORIAL
602020421 JOSE FRANCISCO ZUNIGA ESTRADA TERRITORIAL
107390915 ROY DELGADO MENA TERRITORIAL
115410021 STEFANNY PAOLA CASTRO CALDERON TERRITORIAL
603530673 JULY RAQUEL MARTINEZ ROMERO ADICIONAL

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL no completo
satisfactoriamente las estructuras de delegados territoriales propietarios en el distrito de
COLINAS del canton BUENOS AIRES de la provincia de PUNTARENAS, de conformidad con

lo estipulado en el articulo cuarto del Reglamento citado, NO se autoriza para que continle

con la celebracion de la asamblea cantonal ( ver resolucion la resolucion del Tribunal Supremo
de Elecciones n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de
agosto del afio dos mil diecisiete).

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos doscientos cuarenta y
doscientos cuarenta y uno del Coédigo Electoral, el articulo veintitrés del Reglamento para la
Conformaciéon y Renovacion de las Estructuras Partidarias y Fiscalizacion de Asambleas y lo
indicado en la resolucion del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve
horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto
por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelacion, que deberan ser
presentados dentro del plazo de tres dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por
practicada la notificacion, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos.
NOTIFIQUESE. -

Martha Castillo Viquez
Jefa. del Departamento de
Registro de Partidos Politicos

MCV/jfg/ram
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